
 

 

 

                                       ２０１７、９月 

               

 福島県立視覚支援学校・福島県立聴覚支援学校福島校後援会事務局発行  

 

  日頃より、福島県立視覚支援学校、福島県立聴覚支援学校福島校の教育活動におきましては、多大な 

 るご支援をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。 

  さて、２学期が始まり、児童生徒の学習活動支援も計画に従い順調に実施されておりますが、１学期の

後援会関係の支援状況についてご報告いたします。 

視覚支援学校では、各学部の教育活動支援のほか、全国盲学校フロアバレーボール大会埼玉大会（８月

２３日（水）～２５日（金）実施）へ高等部球技部が出場のための協賛金として３万円を支出いたしまし

た。結果は全国第４位と大健闘しました。激励金をいただきました皆様方には紙面をお借りし、御礼申し

上げます。また、聴覚支援学校福島校では、教育活動支援として幼稚部の絵本購入や、講師を招聘した書

写指導へ支出いたしました。 

現在会員数は前年度に達しておらず、会員の加入拡大に努めているところです。つきましては、誠に恐

縮とは存じますが、未加入の皆様におかれましては、今年度も本会の趣旨をご理解いただき、是非会員と

してご加入いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 第 1回全国盲学校フロアバレーボール大会埼玉大会（さいたま市記念総合体育館）より 

 

聴覚支援学校福島校 

   書写指導より 

 

 

 

 

 

 

 

             福島県立視覚支援学校・福島県立聴覚支援学校福島校後援会事務局 

             〒960-8002 福島市森合町６番３４号 福島県立視覚支援学校内 

             後援会事務局担当 藪内 敬子 TEL 024(534)2574 Fax 024(533)2470 

幼稚部 

絵本の読み聞かせ 


